ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 214/2018.                                                                  Em, 04 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO À

MANUTENÇÃO E REPAROS NECESSÁRIOS NO

BURACO DA TRAVESSA 28 (AO LADO DA POUSADA

PRAIA MAR), NA RUA DO POMAR – JACARÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando a manutenção e reparos necessários no buraco da Travessa 28 (ao lado da

pousada Praia Mar), na Rua do Pomar – Jacaré.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2018.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Esta proposta visa à melhoria do bem estar da população que vem sofrendo no seu

bairro com o buraco que está abrindo no meio da Travessa 28, prejudicando os automóveis de

transitar, e impedindo as crianças de brincar na Rua.

Por se tratar de obras de infraestrutura básica que toda comunidade necessita para

viver dignamente, e para atender às reivindicações dos moradores, solicito ao Exm° Senhor

Prefeito Municipal o atendimento desta Indicação.

 Partindo da premissa que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar

do cidadão, peço as Excelências, Senhores Vereadores de Cabo Frio, a sua atenção e

consideração da indicação acima.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO